
Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Atto n. 85 del 30/11/2023

Oggetto: Variazione in via d'urgenza al Bilancio di Previsione esercizio 2023 (Art.175 c. 4 e 5 del T.U.E.L).

Il giorno trenta novembre duemilaventitré, con inizio alle ore 13:35 nella Sala di Giunta, si è riunita la Giunta
Comunale composta dai signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco ARCA DANIELE Si

Vicesindaco MANCA GIANMARIO Si

Assessore RUBATTA MARIO Si

Assessora MUGONI MIRELLA Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Antonio Mastinu.

Presiede la seduta il Sindaco Ing. Daniele Arca il quale, verificato il numero legale dei presenti, mette in discussione
l'argomento in oggetto.



Pag. 2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 25/03/2023 è stata approvata la Nota di
aggiornamento al DUP 2023/2025;

Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 04/04/2023 è stata approvato il Bilancio di
previsione finanziario 2023/2025;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011, i
quali dispongono che:

- “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente
motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti
e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”
(comma 4);

- “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo esecutivo,
l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31
dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente
sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione derivanti dall’esigenza
di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa, come da
prospetto allegato alla presente deliberazione;

Rilevato che il requisito dell’urgenza risulta motivato dalla necessità di attivare le procedure amministrative;

Visto l’articolo 175 del D.Lgs.vo n. 267/2000; Visto il regolamento di contabilità;

Ritenuto pertanto, di dover provvedere in merito;

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità
tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del
citato Decreto Lgs. n° 267/200, ai sensi dell’art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/2000;

Con votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese e per alzata di mano;

DELIBERA

Di apportare, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, al Bilancio di Previsione 2023/2025 le variazioni
risultanti dagli allegati al presente atto, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000;

Di trasmettere al Tesoriere Comunale copia del presente atto;

Di sottoporre la presente alla ratifica del Consiglio Comunale;

Di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole ed unanime, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, stante la necessità di
dare attuazione all’attività programmata.



Pag. 3 di 4

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
Ing. Daniele Arca

Firmato Digitalmente

Il Segretario Comunale
Dott. Antonio Mastinu
Firmato Digitalmente

***

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole.

Bultei, 30/11/2023

Il Responsabile del Servizio
Rag. Raimonda Paoni

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole.
Note:

Bultei, 30/11/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni



Pag. 4 di 4

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30/11/2023 perché dichiarata immediatamente
eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Bultei, 30/11/2023

Segretario Comunale
Dott. Antonio Mastinu


		2023-12-07T14:00:50+0100
	MASTINU ANTONIO


		2023-12-14T09:12:03+0100
	Daniele Arca




